
COMUNE DI FANO ADRIANO
Provincia di Teramo

Corso V. Emanuele III, n.2 - 64044 FANO ADRIANO (TE)

Tel.086195124 - Fax. 0861958264

*******

Ufficio del Segretario Comunale

Alla Prefettura di Teramo
via pec

Al Sindaco del Comune di Fano Adriano
via pec

Al Responsabile dell’Area Amministrativa del Comune di Fano Adriano
via pec

OGGETTO: ELEZIONI EUROPEE ED AMMINISTRATIVE 08-09 GIUGNO 2024 - DELEGA
DELLE FUNZIONI DEL SERVIZIO ELETTORALE A PERSONALE DIPENDENTE IN
SERVIZIO PRESSO L'UFFICIO COMUNALE.

IL SEGRETARIO

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 10 aprile 2024 avente ad oggetto:
“Convocazione dei comizi elettorali per l'elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti
all'Italia”.

VISTA la circolare n. 29 dell'11 aprile 2024 con la quale il Ministero dell'Interno - Direzione Centrale
per i Servizi Elettorali ha comunicato che con decreto del Ministro dell'Interno in data 10 aprile 2024
è stata fissata per sabato 8 e domenica 9 giugno 2024 la data per lo svolgimento delle consultazioni
per l'elezione diretta dei Sindaci e dei Consigli comunali con eventuale turno di ballottaggio per
domenica 23 e lunedì 24 giugno 2024;

VISTO il decreto prefettizio dell’UTG-Prefettura di Teramo del 15/04/2024 attraverso il quale sono
stati convocati, per sabato 8 e domenica 9 giugno 2024, i comizi per l'elezione diretta del Sindaco e
per il rinnovo del Consiglio comunale del Comune in epigrafe;



RITENUTO opportuno di delegare ad impiegati di questo Comune le funzioni connesse agli
adempimenti indicati e previsti in ore e giorni tassativamente stabiliti dalla legge, previa
comunicazione al Sindaco e comunicazione alla Prefettura-Ufficio territoriale del Governo;

VISTO

il d.P.R. 16 maggio 1960, n. 570 e successive modifiche ed integrazioni;

la legge 7 giugno 1991, n. 182 e successive modificazioni;

la legge 25 marzo 1993, n. 81 e successive modificazioni;

il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

l'art.1, commi 135, 137 e 138 della legge 7 aprile 2014, n. 56;

la legge 23 novembre 2012, n. 215;

la legge 25 marzo 2024, n. 38 di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 29 gennaio 2024,

n. 7;

DELEGA

al Sig. Corrado Pisciaroli, dipendente e Responsabile dell’Area amministrativa del Comune di Fano
Adriano ad esercitare le funzioni relative:

- alla segreteria della C.E.C in occasione della pubblica adunanza per la nomina degli
scrutatori;

- alla ricezione delle liste e delle candidature ed al rilascio della relativa ricevuta;
- alla ricezione delle designazioni dei rappresentanti di lista ed al rilascio della relativa ricevuta;
- ad ogni altra attività, in materia di servizio elettorale, per la quale la legge prescrive la

presenza in ufficio del Segretario Comunale in giorni ed ore tassativamente stabiliti.

INVIA
Copia della presente al Sig. Corrado Pisciaroli ed al Sindaco Luigi Servi

DISPONE
che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale
dell’Ente;
che il presente provvedimento venga inviato all’UTG - Prefettura di Teramo.

Morro D’Oro, lì 26/04/2024

Il Segretario Comunale
dott. Matteo Di Patrizio


		2024-04-26T11:13:56+0000
	DI PATRIZIO MATTEO




